
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2013

 ANO  IV  Nº  784

SUMÁRIO
    Página

 Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/Nº 1677, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR 

os candidatos relacionados no Anexo Único desta 
Portaria, aprovados no Concurso Público homologado através do 
Decreto nº 152, de 22 de julho de 2010, para exercerem os cargos 
que especifica, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da 
Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de 
habilitação em concurso público.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA/SEGRI/Nº 1677, DE 21 DE 
JUNHO DE 2013

PORTARIA/SEGRI/Nº 1678, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013 
e Processo nº 200404012229, resolve

EXONERAR, a pedido,

MARIA TOLENTINO DA ROCHA BRANDÃO, matrícula 
99843, do cargo de Professor – PII-20h, lotada na Secretaria 
Municipal da Educação, a partir de 22 de março de 2004.

Técnico Administrativo Educacional 

Nº Ordem Classificação Nome 

1 267 GRACIELA SOUZA DOS SANTOS 

Professor - Geografia  

Nº Ordem Classificação Nome 

1 29 RICARDO TADEU MARCILIO JUNIOR 

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1679, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor ELDEN AIRES ALVES 
JÚNIOR, matrícula 413012360, do cargo de Agente de Limpeza 
Urbana, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 17 
de junho de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1680, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor ANTONIO FERREIRA 
FERNANDES, matrícula 413010644, do cargo de Vigia, lotado na 
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 1º de abril de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1681, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 871, de 1º de março de 2000, e 
Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

ALTERAR

o contrato de trabalho da servidora KARYNE DE SABÓIA 
OLIVEIRA MOTTA, matrícula 413012792, cargo de Médico, 
quanto a carga horária, de 40h para 20h, lotada na Secretaria 
Municipal da Saúde, a partir de 3 de maio de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais .................1
Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................5
Secretaria de Finanças ............................................................6
Secretaria da Educação ...........................................................6
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Emprego ......7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20132

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

JOSÉ ROBERTO TORRES GOMES
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A 

Ed. Via Nobre Empresarial - 6º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85

PORTARIA/SEGRI/Nº 1682, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

TORNAR SEM EFEITO

a contratação de HELENA FERREIRA DE OLIVEIRA, 
para o cargo de Assistente de Serviços em Saúde, constante na 
Portaria/Segri/nº 1465, de 5 de junho de 2013, com lotação na 
Secretaria Municipal da Saúde.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1683, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

RETIFICAR

a Portaria/Segri/nº 1530, de 11 de junho de 2013, 
referente a contratação dos adiante relacionados, quanto a carga 
horária, onde se lê Médico-40h, leia-se Médico-20h, com lotação 
na Secretaria Municipal da Saúde:

JEZRAEL WAGNER LIMA PIRES;
GIULYANO DIA REIS.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1684, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei n.º 871, de 1º de março de 2000, e 
Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público 
os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, carga horária de 40h, na Secretaria Municipal de 
Segurança, Defesa Civil e Trânsito, pelo período de um ano, a 

partir desta data:

OSMARINA ALVES DE SOUZA;
MARIA SERIDAN MOTA DA SILVA;
RICÁRDSON BRENO SOUSA E SILVA.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1685, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar interinamente, a servidora LÍLIAN 
PATRÍCIA MOURÃO VERAS, matrícula 252511, para exercer a 
função de Diretor de Unidade Educacional da Rede Pública do 
Sistema Municipal de Ensino de Palmas – Centro Municipal de 
Educação Infantil Carrossel, a partir de 24 de junho de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1686, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com os Decretos nº 247, de 14 de dezembro 
de 2011 e 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

CEDER

GLAYCE DE SÁ TAVARES MARCIANO, matrícula 
161001, Assistente de Serviços em Saúde, integrante do quadro 
de pessoal efetivo deste Município, para o instituto de Previdência 
Social do Município de Palmas - Previpalmas, com ônus para o 
órgão requisitante, pelo período de um ano, a partir de 21 de maio 
de 2013, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor 
do Previpalmas-Tocantins, parcelas referentes às pessoas física 
e jurídica.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20133

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEGRI/Nº 1687, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

WESLEY PEREIRA DA SILVA, aprovado no Concurso 
Público homologado através do Decreto nº 152, de 22 de julho de 
2010, para exercer o cargo de Agente Administrativo Educacional, 
classificação nº 977, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal 
da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de 
habilitação em concurso público, conforme Parecer nº 034/2013-
PGM, proferido no Processo nº 2013025548.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1688, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

LARYSSA BARROS MARTINS, aprovada no Concurso 
Público homologado através do Decreto nº 152, de 22 de julho de 
2010, para exercer o cargo de Agente Administrativo Educacional, 
classificação nº 900, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal 
da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de 
habilitação em concurso público, conforme Parecer nº 018/2013-
PGM, proferido no Processo nº 2013024512.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1689, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

DÉBORA FERNANDES DE SOUSA, aprovada no 
Concurso Público homologado através do Decreto nº 152, de 22 
de julho de 2010, para exercer o cargo de Técnico Administrativo 
Educacional, classificação nº 195, do quadro de pessoal da 
Secretaria Municipal da Educação, em caráter efetivo, a partir 
desta data, em virtude de habilitação em concurso público, 
conforme Parecer nº 055/2013-PGM, proferido no Processo nº 
2013024711.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1690, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

JOCIEL SILVA BRAU, aprovado no Concurso Público 
homologado através do Decreto nº 152, de 22 de julho de 2010, 
para exercer o cargo de Agente Administrativo Educacional, 
classificação nº 1100, do quadro de pessoal da Secretaria 
Municipal da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em 
virtude de habilitação em concurso público, conforme Parecer nº 
003/2013-PGM, proferido no Processo nº 2013025268.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1691, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

LUCIANO DE SOUZA, aprovado no Concurso Público 
homologado através do Decreto nº 152, de 22 de julho de 2010, 
para exercer o cargo de Professor - Pedagogia, classificação nº 
289, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação, 
em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de habilitação em 
concurso público, conforme Parecer nº 038/2013-PGM, proferido 
no Processo nº 2013024884.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1692, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

FLORIANO AMORIM SILVA, aprovado no Concurso 
Público homologado através do Decreto nº 152, de 22 de 
julho de 2010, para exercer o cargo de Professor - Pedagogia, 
classificação nº 100, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal 
da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de 
habilitação em concurso público, conforme Parecer nº 032/2013-
PGM, proferido no Processo nº 2013027103.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1693, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20134

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NOMEAR

EDSON GUALBERT DA SILVA, aprovado no Concurso 
Público homologado através do Decreto nº 152, de 22 de julho de 
2010, para exercer o cargo de Agente Administrativo Educacional, 
classificação nº 1064, do quadro de pessoal da Secretaria 
Municipal da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em 
virtude de habilitação em concurso público, conforme Parecer nº 
039/2013-PGM, proferido no Processo nº 2013030202.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1694, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, 
e Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

ROGÉRIO PEREIRA BARBOSA, aprovado no Concurso 
Público homologado através do Decreto nº 152, de 22 de julho de 
2010, para exercer o cargo de Agente Administrativo Educacional, 
classificação nº 99, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal 
da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de 
habilitação em concurso público, conforme Parecer nº 033/2013-
PGM, proferido no Processo nº 2013019511.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1695, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

DISPENSAR

ALCINA CABRAL MIRANDA, da função de Chefe da 
Divisão da Unidade Centro de Assistência – UNCAS – FG-3, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir 
de 18 de junho de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1696, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei n.º 1.954, de 1º de abril de 2013, e 
Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

DESIGNAR

ALCINA CABRAL MIRANDA, para exercer a função de 
Chefe da Divisão de Apoio a Vigilância Alimentar e Nutricional – 
FG-2, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir 
de 18 de junho de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1697, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei n.º 1.954, de 1º de abril de 2013, e 
Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

DESIGNAR

IRANY GALVÃO SALES, matrícula 136061, para exercer 
a função de Chefe da Divisão de Cadastro de Programas – FG-2, 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 1º 
de junho de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1698, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

DISPENSAR

COSME MILHOMENS DE ABREU, da função de Chefe da 
Divisão de Transporte – FG-4, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, a partir de 14 de junho de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1699, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei n.º 1.954, de 1º de abril de 2013, e 
Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

DESIGNAR

COSME MILHOMENS DE ABREU, para exercer a função 
de Chefe da Divisão de Serviços Gerais – FG-4, na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 14 de junho de 
2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1700, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei n.º 1.954, de 1º de abril de 2013, e 
Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

DESIGNAR

ANA MARIA SALES DE CARVALHO, para exercer a 
função de Chefe da Divisão de Transporte – FG-4, na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de 14 de junho de 
2013.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20135

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

PORTARIA/SEGRI/Nº 1701, de 21 de junho de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

DISPENSAR

FLÁVIA SATIE KOJO NONAKA, da função de Chefe da 
Divisão do Nuscin da Educação – FG-4, lotada na Secretaria 
Municipal de Transparência e Controle Interno, a partir de 1º de 
junho de 2013.

Palmas, 21 de junho de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Resolução Nº 03/2013

Dispõe sobre divulgação do resultado 
da eleição das entidades da Sociedade 
Civil votadas e eleitas e representantes 
governamentais indicados para compor o 
Biênio: 2013-2015 do Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI

A comissão eleitoral no uso de suas atribuições que lhe 
confere, conforme indicada pelo Conselho Municipal dos Direitos 
da Pessoa Idosa – em reunião ordinária de 27 de março de 
2013, que prevê o artigo 5º da Lei nº 842, de 8 de outubro de 
2008 e de acordo com edital do dia 16 de abril deste ano, divulga 
as organizações da Sociedade Civil eleitas e representantes 
governamentais indicados para compor o Biênio: 2013-2015 do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – COMDIPI: 

Entidades Titulares:
• Pastoral da Pessoa Idosa 
•Universidade da Maturidade da Universidade Federal do 
Tocantins
• Associação Brasileira de Alzheimer – Sessão -TO
• Associação Brasileira do Clube da Melhor Idade
• Conselho Regional de Serviço Social Sessão – TO

Entidades suplentes:
•  Federação Tocantinense dos Idosos
•  SESC – Serviço Social do Comercio

Representantes Governamentais:
• Secretaria Municipal de Saúde: Titular: Lilian dos Santos e Silva 
/Suplente: Ellaine Castanho Palma
• Fundação Municipal de Esporte e Lazer: Titular: Queli Michele 
Cordeiro /Suplente: Advaldo Alves
• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: Titular: Áurea 
Pinheiro da Fonseca Veras /Suplente: Givanilda Soares de Jesus
• Fundação Cultural de Palmas: Titular: Socorro Modesto Correa /
Suplente:Sandra Ribeiro Albuquerque

As Entidades eleitas vão indicar seus representantes no 
prazo de 02 dias, para que seja providenciada a posse através 
de nomeação do Prefeito ou seu representante legal, no prazo 
máximo de 30 dias.

Palmas, 19 de junho de 2013. 

Simone Fontenelle da Silva
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - 

COMDIPI e representante da comissão eleitoral 

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA Nº 330, DE 19 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre inexigibilidade de licitação na 
forma que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
80 da Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 23 da Lei nº 
1.954, de 1º de abril de 2013, que dispõe sobre a Reorganização 
Administrativa do Poder Executivo do Município de Palmas, em 
consonância com a Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, e ainda;

CONSIDERANDO a justificativa da Diretoria de Controle 
e Despesas Discricionárias da Secretaria de Planejamento e 
Gestão, com vistas a exclusividade do Departamento Estadual 
de Trânsito do Estado do Tocantins - DETRAN/TO no registro, 
licenciamento e seguro obrigatório dos veículos oficiais da frota do 
Município de Palmas, conforme o Código de Trânsito Brasileiro;

CONSIDERANDO o Parecer Nº 021/2013 da Assessoria 
Especial Jurídica da Secretaria de Planejamento e Gestão e 
Procurador do Município;

CONSIDERANDO a instrução dos autos do processo nº 
2013012084, bem como, toda a documentação ali acostada; 

RESOLVE:

Art. 1° - Declarar a inexigibilidade de licitação, com fulcro 
no Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93, em favor do Departamento 
Estadual de Trânsito do Estado do Tocantins - DETRAN/TO, 
CNPJ N° 26.752.857/0001-51, no valor total de R$ 183.000,00 
(cento e oitenta e três mil reais), para pagamento de IPVA, 
taxas de licenciamento e seguro obrigatório dos veículos que 
compõem a frota oficial do Município; com Previsão Orçamentária 
e Classificação da Despesa das Unidades Gestoras: Sec. de 
Assuntos jurídicos, Sec. de Seg. Def. Civil, Trânsito e Mobilidade, 
Gab.do Prefeito, Sec. de Planejamento e Gestão, Sec. de Des. 
Econ. e Emprego, Sec. de Finanças, Sec. de Educação, Sec. de 
Habitação, Sec. de Desenvolvimento Rural, Sec. de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, Sec. de Desenvolvimento Social, Sec. de 
Governo e Relações Institucionais, Sec. de Meio Amb. e Des. 
Urbano e Fundação Cultural; nas Funcionais Programáticas, 
respectivamente: 03.1100.04.122.0128.2903,03.1200.06.122.01
28.2903, 03.2100.04.122.0128.2903,03.2500.04.122.0128.2903,
03.2600.04.122.0128.2903,03.2700.04.122.0128.2903,03.2900.
12.122.0128.2903,03.3100.15.122.0128.2903,03.330.20.122.01
28.2903,03.3200.10.122.0128.2903, 03.3500.15.122.0128.2903,
03.3700.08.122.0128.2903, 1700.13.122.0128.2903;Natureza da 
Despesa: 3.3.90.47; Fontes: 001000199, 002000199, 004000199; 
Sub-ítem: 10.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, aos dezenove dias do mês de junho de 2013.

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Planejamento e Gestão

PROCESSO: 2013029753
INTERESSADO: ROBSON DANTAS DE MACEDO
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA: 156261
ÓRGÃO: SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS

DESPACHO/DRH/SEPLAG/ N° 777/2013 

Com base na documentação constante dos autos e em vista 
do que dispõe o artigo 101 da Lei 008, de 16 de novembro de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20136

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1999, CONCEDO ao requerente, LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES, sem remuneração, pelo prazo de 
3 anos, no período de 03/06/2013 a 02/06/2016.

Ressaltamos ainda que na hipótese da servidora em referência 
possuir empréstimo pessoal consignado em Folha de Pagamento, 
deverá a mesma dirigir-se com a maior brevidade possível à 
Instituição Financeira responsável, a fim de obter informações 
acerca dos procedimentos necessários à continuidade da quitação 
do débito existente. 

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos 06 dias do mês de 
junho de 2013.

Wanderson Ricardo Mendes
Diretor Geral de Recursos Humanos

Port. Nº 204/2013, DOM Nº 754

AVISO DE CONTINUAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2013

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que fará a 
CONTINUAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013 às 
09 horas do dia 27 de junho de 2013, na sala de reuniões da 
Secretaria de Finanças localizada no endereço Quadra 402 Sul, 
Av. Teotônio Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, que tem como objeto 
contratação de empresa para adequação do layout do edifício do 
BURITI, de interesse da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
processo nº 2013018608, para realização do julgamento da 
habilitação. Maiores informações poderão ser obtidas no local, 
pelo fone (63) 2111-2735/2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 20 de junho de 2013.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2013

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através da Pregoeira da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que fará 
realizar às 09:00h (horário de Brasília) do dia 05 de julho de 2013, 
no sitio: www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 029/2013, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o Registro 
de Preços visando à futura aquisição de leite e cargas de gás de 
cozinha - GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13kg, de interesse 
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, processo 
nº 2013010414. O Edital poderá ser retirado no sitio: www.
cidadecompras.com.br ou examinado pelos interessados no sítio 
portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria de Compras e Licitações, 
sito à Quadra 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, Palmas TO, em horário 
comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas 
no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@
gmail.com.

Palmas, 20 de junho de 2013.

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

 Secretaria de Finanças 

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

ACÓRDÃO Nº:21/2013

PROCESSO N.º: 26903/2008
RECORRENTE: RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA NETO
RECORRIDA: Fazenda Pública Municipal de Palmas  
ASSUNTO: EMBARGO DE OBRA 000525 e AUTO DE INFRAÇÃO 
002416

EMENTA: Processo administrativo por infração ao artigo 309, II da 
Lei nº 045/90 (Qualquer construção ou modificação de edificação 
em execução ou concluída poderá ser embargada, sem prejuízo 
de multa para os seguintes casos: II - quando não tiver projeto 
aprovado ou licença para edificar;). Em sentença de 1ª instância, 
o Julgador concluiu pela aplicação da penalidade considerando 
que houve descumprimento do Código de Obras do Município de 
Palmas, confirmando a autuação, conforme artigo 309, II da Lei nº 
045/90. Estipulando o valor de R$ 1.175,10 (um mil, cento e setenta 
e cinco reais e dez centavos) referente à infração supracitada. 
O Representante Fiscal em analise aos autos observou que o 
valor calculado sobre a quantidade de dias chegou-se ao valor 
determinado em sentença, mas ficou constatado que o recorrente 
possui baixa renda e que o valor desta muita atingirá o sustento 
da família e desta forma aplicada o Principio da razoabilidade, 
e reduz o valor da multa aplicada em 80%. Em sessão plenária 
de julgamento de segunda instância realizada no dia 10/06/2013 
o recorrente devidamente intimado compareceu na sessão de 
julgamento.
ACÓRDÃO: Visto, relatado e discutido o Auto de Infração n° 
002416 de 28 de setembro de 2008, lavrado ao recorrente 
RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA NETO referente ao processo 
n° 26903/2008, que versa sobre infração ao artigo 309, II da Lei 
nº 045/90 (Qualquer construção ou modificação de edificação em 
execução ou concluída poderá ser embargada, sem prejuízo de 
multa para os seguintes casos: quando não tiver projeto aprovado 
ou licença para edificar). Acordam os conselheiros do Conselho 
Fiscal de Contribuintes da Prefeitura Municipal de Palmas, em 
sessão ordinária pela procedência do Auto de Infração por 
seus próprios fundamentos, e pela manutenção do parecer do 
Representante Fiscal, reduzindo o valor da multa aplicada, em 
80% (oitenta por cento)

Palmas/TO, 19 de junho de 2013.

Glauber Santana Aires
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

Klebio dos Santos Braga
Conselheiro Relator.

 Secretaria da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 0747 de 23 de maio de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido a servidora Cícera Patricy 
Matias, matrícula funcional nº 334231, cargo: Professor nível II 
20h, função: Professor de Séries Iniciais, para Escola Mun. Maria 
Júlia Amorim Soares Rodrigues, código de lotação nº 29.2.26, a 
partir de 14/05/2013. 

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para FUNDEB, código 
nº 472. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e 
treze.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 838 de 14 de Junho de 
2013.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20137

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º 
de Janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Suspender o gozo de férias da servidora, Walderez 
Theixeira de Carvalho, cargo: Professor nível III, função: Técnica, 
matrícula funcional nº 167931, lotada na SEMED – Gerência de 
Finanças, no período de 01.07.13 a 30.07.13, referente ao período 
aquisitivo de 2012.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos quatorze dias do mês de junho de 2013. 

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 005/2013

ESPECIE: CONTRATO DE LICITAÇÃO MATERIAIS 
PEDAGOGICO E EXPEDIENTE
CONTRATANTE: ACE ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE 
CASTRO SALES
CONTRATADO: PRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA
OBJETIVO: MATERIAIS PEDAGOGICO E EXPEDIENTE
VIGÊNCIA: 19/06/13 A 31/12/13
VALOR: R$ 17.067,40 (DEZESSETE MIL E SESSENTE E SETE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2013024069. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 8.666/93 
RECURSOS: GESTÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 006/2013

ESPECIE: CONTRATO DE LICITAÇÃO MATERIAIS 
PEDAGOGICO E EXPEDIENTE
CONTRATANTE: ACE ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE 
CASTRO SALES
CONTRATADO: LIRA E DINIZ LTDA - ME
OBJETIVO: MATERIAIS PEDAGOGICO E EXPEDIENTE
VIGÊNCIA: 19/06/13 A 31/12/13
VALOR: R$ 16.242,85 (DEZESSEIS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2013024069. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 8.666/93 
RECURSOS: GESTÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 007/2013

ESPECIE: CONTRATO DE LICITAÇÃO MATERIAIS 
PEDAGOGICO E EXPEDIENTE
CONTRATANTE: ACE ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE 
CASTRO SALES
CONTRATADO: VITORIA PRESENTES
OBJETIVO: MATERIAIS PEDAGOGICO E EXPEDIENTE
VIGÊNCIA: 19/06/13 A 31/12/13
VALOR: R$ 85,00 ( OITENTA E CINCO REAIS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2013024069. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 8.666/93 
RECURSOS: GESTÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 09/2013

ESPÉCIE: Contrato de Licitação nº 001/2013 
CONTRATANTE: ACE da Escola Mul. Maria Verônica Alves de 
Sousa.

CONTRATADA: PANIFICADORA PAULISTA LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
VIGÊNCIA: 03/05/2013 a 28/06/2013.
VALOR: R$ 5.702,89(cinco mil setecentos e dois reais dez oitenta 
e nove centavos)
PROCESSO: 2013014663
BASE LEGAL: Lei 1.210 de 08 de julho de 2003 
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Para Escolas

 Secretaria de 
Desenvolvimento 

Econômico e Emprego
Resolução da Comissão de Seleção de Instrutores e de 

Equipe de Gestão para    atender o Programa PROJOVEM 
TRABALHADOR- Juventude Cidadã nº 01 de 18 de 

junho de 2013.

A Comissão instituída pela Portaria GASEC/SEDEM 
Nº 010, DE 28 DE MAIO DE 2013, composta pelos servidores 
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES NAVES, matricula nº 15903- 
1, ALEX SANDRO LIMA BATISTA, matricula 17155-1. CLEISON 
ALMEIDA NUNES matricula 25958-1 e DAGMA SOLUSA LOPES 
PIRES, matricula 14222-1, no uso das atribuições que lhe confere 
o edital de Processo Seletivo para contratação de prestadores de 
serviço, publicado no Diário Oficial nº 764 do dia 23 de maio de 
2013.

RESOLVE:

Art. 1º- Tornar público os nomes dos instrutores 
selecionados na primeira fase do processo seletivo.

CANDIDATO CARGO PONTUAÇÃO 
ANA CAROLINA FREIRE CARVALHO  

CPF: 993.807.061-20 
INSTRUTOR DE 

QUALIFICAÇÃO SOCIAL 
8,0

ANA PAULA DOS SANTOS  
CPF 613.287.661-87 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

ANTONIA ALVES RAMOS  
CPF: 001.912.431-75 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

CECILE MIRANDA MONREAL  
CPF 979.496.551-00 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

CHARLES ALBERT GUERRA  
CPF: 261.880.998-03 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

DAMÁSIA RIBEIRO RODRIGUES  
CPF: 651.569.003-72 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 8,0

DANIEL BARBOSA DOS SANTOS  
CPF: 888.234.311-15 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

DANIELA FREIRE CARVALHO  
CPF: 009.512.011-40 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

DEBORAH CORINA NOLETO PADILHA 
CPF: 985.760.461-72 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

DHENIZE MARIA FRANCO DIAS  
CPF: 283.788.528-22 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

8,0

ELCA COIMBRA DE OLIVEIRA  
CPF: 438.922.802-15 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

ELIANE MIRANDA BARBOSA  
CPF: 765.445.163-68 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

ELIANIA BATISTA DA CONCEIÇÃO  
CPF: 839.810.391-49 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

10,0

EVA MARIA BARBOSA  
CPF: 862.348.621-87 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

7,0

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA 
ALVES RG 001.932.843-59 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

GERSON JOSÉ MIRANDA JÚNIOR  
CPF: 587.024.312-20 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

GIOVANNI BEZERRA DO NASCIMENTO 
CPF: 873.657.581.04 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

HELENARA SOARES SANTOS  
CPF: 969.718.601-44 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

IRAILDES FERNANDES DOS SANTOS 
CPF: 577.662.661-72 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

IRAMAR HELENA FREITAS A. V. 
BARROS CPF: 381.538.072-34 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

ISMAEL PEREIRA SANTOS  
CPF: 008.913.971-24. 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

JACKELLINY SILVA DE OLIVEIRA  
CPF: 738.961.791-84 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

JAMES RICARDO DE ANDRADE 
BANGOIM CPF: 585.321.881-68 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

7,0

JANETE PEREIRA DE SOUSA  
CPF: 758.738.001-97 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

JAQUELINE NOGUEIRA DOS S. SILVA  
CPF: 975.032.075-15 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

JÚLIO CESAR DA ROCHA  
CPF: 957.319.035-49 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

10,0

KATIA FLORINDO MAMEDIO 
CPF:773.829.513-91

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

9,0

KLEDSTON LEANDRO PEREIRA 
MOURA CPF: 942.855.351-49 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

LEIDIANE MOTA SOUSA  
CPF: 002.802.041-32 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 784 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20138

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LILIA AGUIAR NEGREIROS ARRAIS  
CPF: 829.034.333-72 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

LUCIANA AGUIAR DE SOUZA  
CPF: 887.509.061-00 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA  
CPF: 004.120.061-62 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

LUIZ JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR  
CPF: 006.403.461-54 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6.0

NEILDA ANDRADE DOS SANTOS SILVA 
CPF: 005.923.941-74 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

OTTON NUNES PINHEIRO  
CPF: 171.612.401-82 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

PAULO RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA  
CPF: 009.388.471-04 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

RAIMUNDO DOS SANTOS BEZERRA  
CPF: 625.452.481-34 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

RAYANNY FALCÃO DO COUTO  
CPF: 013.499.411-66 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

RITA DE CÁSSIA MOTTA F. CARVALHO 
CPF: 302.813.501-91 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

RITA DE CASSIA OLIVEIRA  
CPF: 815.754.831-49 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

RODRIGO LUIZ BAGESTÃO  
CPF: 021.924.451-05 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

7,0

SILVIO RODRIGUES ALVES  
CPF: 988.908.401-53 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

10,0

SOLANGE VAZ QUEIROZ ALVES  
CPF: 837.361.237-87 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

8,0

SÓSTHENES OLIVEIRA LIMA  
CPF: 830.981.941-20 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

STELAMAR DO AMORDIVINO  
CPF: 662.323.840.91 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

THÁSSIA RIBEIRO DA PAIXÃO  
CPF: 025.015.651-26 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

VICTOR SOUZA BARCELOS DA SILVA 
CPF: 954.641.401-82 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

5,0

WAGNER GUSTAVO BARROS 
PASSARINI CPF 046.098.456-01 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

WALDENI MONTEIRO FONTES  
CPF: 642.451.601-87 

INSTRUTOR DE 
QUALIFICAÇÃO SOCIAL 

6,0

Art. 2°- Convocar os instrutores selecionados conforme 
relação acima a comparecerem na segunda fase do processo 
seletivo, que será realizado por meio de entrevista, no dia 25 
de junho de 2013 na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Emprego, na Superintendência de Trabalho e 
Emprego, no endereço ACSE, conjunto 01, lote 10-Rua SE 01, 
Plano Diretor Sul, no horário das 8h às 18h.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

EM PALMAS-TO, aos 20 dias do mês de junho do ano 
de 2013.

EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES NAVES, matricula nº 15903- 1

ALEX SANDRO LIMA BATISTA, matricula 17155-1

CLEISON ALMEIDA NUNES matricula 25958-1

DAGMA SOLUSA LOPES PIRES, matrícula 14222-1.

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DIÁRIO OFICIAL

AV. JK - 104 - NORTE - LOTE 28 A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 6º ANDAR

CEP 77006-014/PALMAS - TO

diariooficcciiiaaalll..pppaaalmas.to
ooffiiiccciiiaaalllpppaaalllmmmaaas@@@gggmmmai
EFEEIIITTTURRRAAA DDE PPPALM
RIAAA  DDDE AASSSSSSUNTTTOOOSS J

DDDIIIÁÁÁRRRIIIOOO OOOFFFIIICCCIIIAAALLL
--- 111000444 -- NNNOOORRRTTTEEE --- LLLOOOTTT
BBBRREE EEMMMPPPRRREEESSSAARRIIAAALLL 
777777000000666---000111444///PPPAAALLLMMMAAAS


		2013-06-21T16:40:01-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




